
POC 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-34 – TUTTI INSIEME A SCUOLA CUP D74C22000050007 

POC 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-50- INSIEME PER IMPARARE CUP D74C22000050007 

 

“Ministero dell’istruzione e del Merito” 

I.C.S. “Quintino Di Vona” 
Via L. da Vinci, 2 – 20062 Cassano d’Adda (MI) 

Cod. Min. MIIC8CC00P - C.F. 91548230159 

tel. 0363/60061 - fax 0363/361145 - e-mail: MIIC8CC00P@istruzione.it 

sito internet: www.icqdivona.it 
 

 

All’Albo online 

Amministrazione Trasparente 

Al Sito web 

Sezione PON 
 

 

 

 

Oggetto: PON-Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e Fondo di Rotazione (FdR) – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. - Avviso pubblico prot. n. 

33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – Autorizzazione 

MI prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 

DETERMINA dirigenziale di avvio delle procedure per la selezione del personale necessario alla 

realizzazione, nell’a.s. 2022-2023, di 3 moduli Azione 10.1.1A – Interventi per il successo scolastico 

degli alunni– Titolo Progetto “Tutti insieme a scuola” e di 10 moduli Azione 10.2.2A – Competenze 

di base- Titolo Progetto “ Insieme per imparare”. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTI I Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI 33956 del 18.05.2022 “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità 

e l’accoglienza - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la candidatura n. 1078415 del 20 maggio 2022; 

VISTA la nota autorizzativa M.I. del prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. 0005382/U del 29/06/2022; 

ISTITUTO COMPRENSIVO QUINTINO DI VONA - C.F. 91548230159 C.M. MIIC8CC00P - A0A7D33 - UFFICIO ISTITUTO COMPRENSIVO Q. DI VONA

Prot. 0003099/U del 04/04/2023 09:46

mailto:MIIC8CC00P@istruzione.it
http://www.icqdivona.it/


VISTE le delibere del C.d.D. e del Consiglio di istituto per la realizzazione dei progetti relativi ai 

fondi strutturali europei – Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” -2014-2020” ; 

VISTO il Programma annuale 2022; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

Forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del Progetto occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno- nota MIUR Prot.34815 del 02.08.2017 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi a Personale Interno ed esperti esterni 

approvato dal consiglio di Istituto con delibera n. 106 del 02/11/2022; 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie 

 
 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 - l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale interno per le figure di 

Esperto/Tutor per i seguenti Progetti: “TUTTI INSIEME A SCUOLA ” e “INSIEME PER 

IMPARARE” del Progetto POC FDR “10.1.1AFDRPOC-CA-2022-34 - POC 10.1.1A-FDRPOC-

LA-2022-50, CUP D74C22000050007 ; 

Art. 2 - Il bando sarà prioritariamente rivolto a personale docente interno della scuola; in subordine 

a docenti di altre scuole ed infine a personale esterno. 

Con il personale esterno sarà stipulato un contratto di prestazione d’opera intellettuale, occasionale, 

per la durata del corso e per il numero delle ore stabilite in sede di progettazione. Al personale interno 

e/o di altra scuola sarà affidato l’incarico mediante provvedimento del dirigente scolastico; 

Art. 3 - che l’incarico sarà assegnato sulla base delle esperienze e dei titoli dei candidati, così come 

evidenziato dal successivo avviso pubblicato sull’albo pretorio on line e sul sito web della scuola; 

Art. 4 - Per lo svolgimento dell’incarico di esperto, il costo orario è di € 70,00 omnicomprensive di 

tutti gli oneri. Per lo svolgimento dell’incarico di tutor, il costo orario è di € 30,00 omnicomprensive 

di tutti gli oneri. La voce ‘Gestione’ di ogni modulo contiene anche le risorse per compensare il lavoro 

aggiuntivo del personale ATA e per coprire costi vivi a beneficio degli alunni partecipanti. 

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari. 

Nulla è dovuto all’esperto e/o tutor per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate 

dall’istituzione scolastica in merito alla realizzazione del progetto in quanto tale attività rientra nel 

suo incarico. 

Art. 5 – Ai sensi del Codice della privacy (D.lgs. 196/2003) novellato dal D. Lgs. n. 101/2018 e dal 

Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR) dell'Unione Europea n. 2016/679, si 

dichiara che i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato 

esclusivamente ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva, nel rispetto dei 

principi e delle indicazioni fornite dal suddetto regolamento. 

Art. 6 – Il Responsabile del Procedimento, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 

del 7 agosto 1990, è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Anna Bonarrigo. 

ISTITUTO COMPRENSIVO QUINTINO DI VONA - C.F. 91548230159 C.M. MIIC8CC00P - A0A7D33 - UFFICIO ISTITUTO COMPRENSIVO Q. DI VONA

Prot. 0003099/U del 04/04/2023 09:46



Art. 7 – di pubblicare il presente atto secondo quanto disposto dalla normativa vigente, sul sito della 

scuola nella sezione “Amministrazione Trasparente” , sull’Albo online e nella pagina del sito 

scolastico dedicata ai progetti Pon della scuola: www.icqdivona.edu.it 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Anna Bonarrigo 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.L.gs. 82/2005 s.m.s. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

ISTITUTO COMPRENSIVO QUINTINO DI VONA - C.F. 91548230159 C.M. MIIC8CC00P - A0A7D33 - UFFICIO ISTITUTO COMPRENSIVO Q. DI VONA

Prot. 0003099/U del 04/04/2023 09:46

http://www.icqdivona.edu.it/

		2023-04-04T09:46:01+0200
	ANNA BONARRIGO




